
第2期 定期社員総会 

一般社団法人 ジャスト・ラビング・スキー 
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第2期定期社員総会開催日時・場所 

 開催日時 

 2014年10月19日(日) 14:00～15：30 

 場所 

 長野県下高井郡野沢温泉村豊郷9515番3号地 

一般社団法人ジャスト・ラビング・スキー事務所 
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議案 

 第1号議案 第2期活動報告 

 

 第2号議案 第2期会計報告・監査報告 

 

 第3号議案 第3期活動方針 

 

 第4号議案 第3期予算案 
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第1号議案 第2期活動報告 

自2013年8月1日～至2014年7月31日 
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第2期 活動報告 総括 

 JLSの告知活動 
 スキージャーナル誌2014年1月号にJLS紹介記事掲載 

 ホームページ 

 facebookページ 

 合計530「いいね！」 

 プロジェクト寄附金総額2,337,000円 

 「男子ナショナルチーム強化」、「女子ナショナルチーム強化」、
「ジュニア・チルドレン選手強化」に対する寄附金を募集 

 法人クレジットカードの作成 
 JCB(楽天銀行プロジェクト寄附金口座と紐付け) 

 VISA(三井住友銀行JLS運営口座と紐付け) 

 寄附金のPayPal決済に対応 

 法人住民税の支払い 

 JLS運営寄附金の入金 
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第2期 活動報告 プロジェクト寄附金 

 プロジェクト寄附金(入金) 

 総額 2,337,000円 

 法人寄附金 2,000,000円 

 使途はJLSに一任 

 個人寄附金 337,000円 

 男子アルペンチーム強化プロジェクト指定   115,000円 

 女子アルペンチーム強化プロジェクト指定  131,000円 

 アルペンジュニア・チルドレン選手強化プロジェクト指定  91,000円 
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第2期 活動報告 プロジェクト寄附金 

 プロジェクト寄附金(出金) 

 全日本スキー連盟 宛 1,267,000円 

 男子アルペンチーム強化指定 465,000円 

 女子アルペンチーム強化指定 431,000円 

 アルペンジュニア・チルドレン選手強化指定 371,000円 

 

Copyright © 2014 Just Loving Ski 7 2014/10/19 



第2期 活動報告 プロジェクト寄附金 

 プロジェクト寄附金(出金) 

 全日本スキー連盟アルペンジュニア男女総合合宿 宛 

(トップレーサーズキャンプ実行委員会経由) 

       967,094円 

 クリスチャン・ライトナーコーチ招聘費用として    490,094円 

 コーチ・スタッフ宿泊費・食事代・スノーセメント代として 477,000円 
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プロジェクト寄付口座台帳入出金明細 
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入出金日 入出金(円) 残高(円) 

入出金先様 

(個人情報の一部を 
伏字としました) 

20131008 ¥2,000,000 ¥2,000,000 カ ******** ー 様 
20131111 ¥12,000 ¥2,012,000 マ ******** キ 様 
20131111 ¥10,000 ¥2,022,000 1 ******** カ 様 
20131111 ¥1,000 ¥2,023,000 ハ ******** ケ 様 
20131111 ¥4,000 ¥2,027,000 ヒ ******** ジ 様 
20131111 ¥20,000 ¥2,047,000 サ ******** ト 様 
20131111 ¥10,000 ¥2,057,000 カ ******** オ 様 
20131111 ¥10,000 ¥2,067,000 タ ******** オ 様 
20131112 ¥10,000 ¥2,077,000 1 ******** ミ 様 
20131112 ¥10,000 ¥2,087,000 サ ******** コ 様 
20131112 ¥3,000 ¥2,090,000 キ ******** デ 様 
20131112 ¥5,000 ¥2,095,000 サ ******** コ 様 
20131112 ¥5,000 ¥2,100,000 サ ******** コ 様 
20131112 ¥10,000 ¥2,110,000 タ ******** オ 様 
20131112 ¥20,000 ¥2,130,000 カ ******** シ 様 
20131112 ¥5,000 ¥2,135,000 カ ******** 3 様 
20131112 ¥10,000 ¥2,145,000 ト ******** ズ 様 
20131112 ¥5,000 ¥2,150,000 ユ ******** ジ 様 
20131112 ¥3,000 ¥2,153,000 コ ******** コ 様 
20131113 ¥1,000 ¥2,154,000 ナ ******** ラ 様 
20131113 ¥3,000 ¥2,157,000 カ ******** 2 様 
20131113 ¥30,000 ¥2,187,000 ナ ******** キ 様 
20131113 ¥2,000 ¥2,189,000 ナ ******** ラ 様 
20131113 ¥3,000 ¥2,192,000 ヨ ******** ケ 様 
20131114 ¥3,000 ¥2,195,000 オ ******** シ 様 
20131114 ¥7,000 ¥2,202,000 マ ******** ロ 様 
20131114 ¥6,000 ¥2,208,000 1 ******** ミ 様 
20131118 ¥4,000 ¥2,212,000 キ ******** リ 様 
20131118 ¥20,000 ¥2,232,000 ヤ ******** シ 様 
20131119 ¥3,000 ¥2,235,000 ナ ******** キ 様 
20131119 ¥3,000 ¥2,238,000 オ ******** グ 様 
20131120 ¥1,000 ¥2,239,000 シ ******** ホ 様 
20131126 ¥15,000 ¥2,254,000 ヤ ******** ツ 様 
20131202 ¥5,000 ¥2,259,000 シ ******** 3 様 
20131203 ¥10,000 ¥2,269,000 1 ******** ム 様 
20131209 ¥10,000 ¥2,279,000 カ ******** Ａ 様 
20131210 ¥2,000 ¥2,281,000 シ ******** ミ 様 
20131212 ¥2,000 ¥2,283,000 タ ******** 7 様 
20131213 ¥1,000 ¥2,284,000 オ ******** ウ 様 
20131216 ¥10,000 ¥2,294,000 ナ ******** ル 様 
20131216 ¥3,000 ¥2,297,000 1 ******** キ 様 
20131226 ¥10,000 ¥2,307,000 カ ******** カ 様 
20131230 ¥3,000 ¥2,310,000 サ ******** シ 様 
20140101 ¥1,000 ¥2,311,000 ナ ******** シ 様 
20140107 ¥3,000 ¥2,314,000 ミ ******** コ 様 
20140108 ¥5,000 ¥2,319,000 ス ******** チ 様 
20140108 ¥3,000 ¥2,322,000 タ ******** キ 様 
20140114 ¥15,000 ¥2,337,000 フ ******** グ 様 

20140306 ¥-1,267,000 ¥1,070,000 
みずほ銀行 **支店 普通預金 ******* コウエキ
サ゛イタ゛ンホウシ゛ン セ゛ンニホンスキ－レンメイ 

20140306 ¥-250 ¥1,069,750 振込手数料（内消費税 ￥11） 
20140331 ¥157 ¥1,069,907 預金利息 

20140524 ¥-967,094 ¥102,813 
三井住友銀行 **支店 普通預金 ******* トツフ゜
レ－サ－ス゛キヤンフ゜シ゛ツコウイインカイ 

20140524 ¥-258 ¥102,555 振込手数料（内消費税 ￥19） 



第2期 活動報告 法人住民税 

 法人住民税(村民税・県民税)の支払い 

 法人村民税(野沢温泉村) 

 JLS第1期分 平成24年10月12日～平成25年7月31日 37,500円 

 JLS第2期分 平成25年8月1日～平成26年7月31日 50,000円 

 法人県民税(長野県) 

 平成24年度分 平成24年10月12日～平成25年3月31日 8,700円 

 平成25年度分 平成25年4月1日～平成26年3月31日 21,000円 

 上記合計117,200円を支払い(平成26年7月28日) 

 JLS理事 立替払い分を振込 

 毎年71,000円(村民税50,000円、県民税21,000円) 
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第2期活動報告 JLS運営寄附金 

 JLS理事より、JLS運営寄附金として125,590円の入金
(平成25年11月22日) 

 第1期から繰越していた「創立費」 (125,590円)を精算
(平成25年11月22日) 

 

 (参考)「創立費」内訳 

 定款認証代   50,000円 

 定款謄本代   1,750円 

 JLS法人印鑑代   13,220円 

 登記印紙代   60,000円 

 登記書類送付書留代  620円 

 合計   125,590円 
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第2期活動報告 JLSコンセプトPPT制作(追記) 

 JLS基本コンセプトの取りまとめPPT(21ページ)制作 
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第2期 活動報告 反省 

 プロジェクト寄附金の目標額300万円に対して実績は
233.7万円であった 

 寄附金に募集期間を設けたことで、結果的に寄附を受
けられない期間が長期化した 

 Facebookページへの継続的な新規記事の投稿がな
かった 

 具体的施策が必要 

 定期社員総会の日程の調整を行わず、決め打ちしてし
まった 

 JLS賛助会員の募集活動を行わなかった 
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第2号議案 第2期会計報告・監査報告 
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第2期 貸借対照表(平成26年7月31日現在) 
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一般会計の部 
平成26年7月31日現在 

  [資産の部] 金額(円)   [負債の部] 金額(円) 

  流動資産   流動負債   

    三井住友銀行 124,656   未払金 0  

    楽天銀行 0  固定負債 0  

  固定資産 0    

  繰延資産 0  [負債の部合計] 0  

        

        [純資産の部]   

  前払金   基金 0  

      寄付金 0  

      剰余金 124,656  

        

        

      [純資産の部合計] 124,656  

        

  [資産の部合計] 124,656    
[負債・純資産の部合
計] 

124,656  

プロジェクト寄付金会計の部 
平成26年7月31日現在 

  [資産の部] 金額(円)   [負債の部] 金額(円) 

  流動資産(寄付金)   流動負債   

    三井住友銀行 0   未払金 0  

    楽天銀行 102,555  固定負債 0  

        

      [負債の部合計] 0  

        

        [純資産の部]   

      基金 0  

      寄付金 102,555  

      剰余金 0  

        

        

      [純資産の部合計] 102,555  

        

  [資産の部合計] 102,555    
[負債・純資産の部合
計] 

102,555  



第2期末 三井住友銀行残高 

Copyright © 2014 Just Loving Ski 17 2014/10/19 



第2期末 楽天銀行残高 
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第3号議案 第3期活動方針 
自2014年8月1日～至2015年7月31日 
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第3期 活動方針 

 JLS告知活動の継続・強化 
 Facebookページの充実とJLSサポーターネットワークの拡充 

 現役・元ナショナルチーム選手、デモンストレーターの方々の協力をぜひお願い
したい 

 雑誌等マスメディアへの告知活動の継続 

 SAJ、JOCとの連携を強化し、JLSの存在をより広く知っていただく 

 プロジェクト寄附金の通年募集 
 「男子」「女子」「ジュニア」「チルドレン」については通年で募集する 

 JLS運営経費について 
 法人住民税(71,000円/年)の出費が必須 

 JLS運営寄附金の目標額を10万円とし、通年で寄附を受け付ける 

 個人賛助会員(年会費3,000円、目標30人)を募集する 

 SAJの寄附金募集活動との協調 
 「大口寄附金はSAJ」「小口寄附金はJLS」で住み分ける方向で調整し、
できるだけ多くの人に現状を知っていただく 

 社員定期総会の日程調整 
 9月中旬までに日程を調整し、10月末までに開催する 
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第4号議案 第3期予算案 
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第3期 予算案 
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(一社)ジャスト・ラビング・スキー 第3期予算案 
会計期間：平成26年8月1日～平成27年7月31日 

(単位：円) 

1. 一般会計予算案 
(収入の部) 

項   目 予算額 摘     要 
会費(個人正会員) 25,000 個人正会員(5名)第3期会費 

会費(個人賛助会員) 30,000 個人賛助会員(10名) 

JLS運営寄付金 100,000   

事業収入 0   

          

      

収入合計 155,000   

(支出の部) 
需用費 消耗品費 5,000   

活動費 通信費 10,000   

法人村民税 50,000   

法人県民税 21,000   

支出合計 86,000   

当期剰余金 69,000   

前期繰越金 124,656   

次期繰越金 193,656 次期に繰越 

2. プロジェクト寄付金会計予算案 
項   目 収入 支出 収入－支出 摘     要 

前期繰越金 102,555   102,555   

寄付金 3,000,000 3,101,555 -101,555   

振込手数料   1,000 -1,000   

預金利子 0 0 0   

合     計 3,102,555 3,102,555 0 残金は全額次年度に繰越 



               以上 
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